
23. Valná hromada RS ČSTV Jihlava, 27. května 2011 

 

1 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Materiál pro jednání 23. Valné hromady 

RS ČSTV Jihlava 

27. května 2011 

 

ČÁST I. - Hodnotící část 

 

 

Jednání 23. Valné hromady RS ČSTV Jihlava se koná pod záštitou radní kraje Vysočina 

RNDr. Marie Kružíkové. 

 

 

 

 



23. Valná hromada RS ČSTV Jihlava, 27. května 2011 

 

2 
 

 

Vážená paní, vážený pane, 

 byl Vám udělen mandát zastupovat s důvěrou členskou základnu Vaší tělovýchovné jednoty, sportovního 

klubu či sportovního svazu na 23. Valné hromadě Regionálního sdružení ČSTV Jihlava. Pro dobrou orientaci při 

jednání nejvyššího orgánu RS ČSTV Jihlava jsme Vám připravili tyto materiály, které jsou oproti minulým letům 

koncipovány naprosto odlišně, a hlavně jsou k dispozici zástupcům TJ a SK pouze v elektronické podobě, s tím, že 

jejich písemnou podobu si v případě potřeby mohou pořídit samostatně. Z tohoto důvodu je materiál rozdělen do 

dvou částí: 

a) Materiál pro 23. VH RS ČSTV Jihlava – hodnotící část 

b) Materiál pro 23. VH RS ČSTV Jihlava – schvalovací část. 

Obě části budou při konání VH RS ČSTV Jihlava vizuálně k dispozici při prezentaci na projektoru. 

 Víme, že toto řešení není natolik komfortní, jako v předchozích letech, nicméně důvody úspor nákladů 

nám tisk materiálů v rozsahu předchozích let nedovolily. Věříme, že tuto situaci pochopíte a svým aktivním 

přístupem a konstruktivními připomínkami přispějete ke zdárnému průběhu jednání Valné hromady. 

V Jihlavě dne 27. května 2011 

Výkonný výbor RS ČSTV Jihlava 

 

 

 

Návrh programu jednání 
1. Zahájení, schválení jednacího řádu, schválení programu, volba předsednictva, volba mandátové a 

návrhové komise, volba ověřovatele zápisu z jednání VH 

2. Zpráva o činnosti VV RS ČSTV Jihlava za rok 2010, včetně kontroly plnění usnesení 22. Valné hromady 

3. Ocenění RS ČSTV funkcionářům TJ a SK 

4. Zpráva o hospodaření za rok 2010 

5. Zpráva revizní komise RS ČSTV Jihlava 

6. Zpráva mandátové komise RS ČSTV Jihlava 

7. Návrh na rozdělení finančních prostředků na rok 2011 a návrh rozpočtu RS ČSTV Jihlava na rok 2011 

8. Diskuse 

9. Návrhy na usnesení a závěr 

 

 

 



23. Valná hromada RS ČSTV Jihlava, 27. května 2011 

 

3 
 

Kontrola pln ění usnesení 22. Valné hromady RS ČSTV Jihlava 
a plnění Programu rozvoje tělesné výchovy a sportu Regionálního sdružení Českého svazu tělesné výchovy Jihlava 

na léta 2008 – 2012 

22. Valná hromada RS ČSTV Jihlava svým usnesením uložila Výkonnému výboru RS ČSTV Jihlava: 

1. Udržovat a rozvíjet spolupráci mezi tělovýchovnými subjekty a samosprávami ve městech, městysích a 

obcích našeho regionu 

V roce 2010 patřilo k nejvýznamnějším mezníkům spolupráce tělovýchovy se samosprávami otevření nově 
zrekonstruované a kompletně přestavěné sportovní haly v Dolní Cerekvi. Hodnota akce dosahovala téměř 12. mil. 
Kč. Další významným počinem v oblasti sportovní infrastruktury znamenalo slavnostní otevření sportovní haly TJ 
START Jihlava, která se nachází v Jihlavě nad moderním obchodním centrem. Také výstavba nových kabin se 
sociálním zázemím na fotbalovém hřišti v Rohozné v hodnotě téměř 3 mil. Kč je projevem pozitivní spolupráce 
sportovního prostředí s místní samosprávou. 

Zástupci RS ČSTV Jihlava v průběhu roku 2010 osobně navštívili velké množství TJ a SK buď v souvislosti 
s konáním řádných valných hromad, či při příležitosti různých slavnostních okamžiků, které sportovci v TJ, SK 
připravili. Jmenovitě lze uvést oslavy 35. výročí založení TJ Podyjí Černíč, aktivní účast RS ČSTV Jihlava při založení 
Sdružení sportovních organizací města Jihlavy či podpora při audiovizuální prezentaci neprofesionálního sportu 
v Jihlavě. 

V první polovině roku se RS ČSTV Jihlava velice intenzívně vložilo do řešení vztahu profesionálního a 
neprofesionálního sportu v Jihlavě. Výsledkem jednání bylo „Společné prohlášení zástupců sportovních organizací 
Města Jihlavy, kteří pod heslem „Sport nerozděluje, ale sbližuje“ deklarovali společný zájem o vytváření 
korektních vztahů všech subjektů zabývajících se sportem v Jihlavě. Podstatou prohlášení je myšlenka, že podpora 
sportu musí být plošná, nikoli zaměřené pouze na vybranou skupinu sportovců. 

 

 

2. Účinně spolupracovat s krajskou samosprávou, Krajským úřadem a komisí pro sport a volný čas Rady kraje 

Vysočina 

 

RS ČSTV Jihlava má zastoupení ve volnočasové komisi, která je poradním orgánem rady kraje Vysočina, 

v osobě Jiřího Šmrhy. V roce 2010 byly do sportovních V. I. P. akcí finančně podporovaných krajem Vysočina opět 

zařazeny plavecký AXIS CUP a dobronínský Volleyball CUP. Díky aktivitám RS ČSTV Jihlava se opět podařilo kraji 

Vysočina předložit dostatek argumentů pro podporu grantového programu Sportoviště a podporu Všesportovního 

kolegia, i když v menších objemech, než tomu bylo v minulých letech. V oblasti grantových programů, do kterých 

se naše sdružené TJ, SK přihlásily, byly podpořeny projekty v hodnotě téměř 230 tis. Kč, a to buď přímo do TJ, SK 

Starosta městyse Dolní Cerekev 

převzal Poděkování RS ČSTV 

Jihlava z rukou ředitele ing. 

Vítězslava Holuba 

RS ČSTV Jihlava – partner pro 

jednání sportovních organizací 

města Jihlava (zleva Holub, 

Ščerban, Tulis, Procházka) 



23. Valná hromada RS ČSTV Jihlava, 27. května 2011 

 

4 
 

nebo prostřednictvím obcí, městysů či měst. Velmi si vážíme přístupu kraje Vysočina k problematice sportu i 

v těchto složitých ekonomických podmínkách. 

  

3. Spolupracovat s Krajským sdružením ČSTV Vysočina a krajskými sportovními svazy 

 

Krajské sdružení ČSTV Vysočina je pro naše Regionální sdružení nejbližším a nejvýznamnějším partnerem. 

Spolupráce se promítá téměř do všech činností, neboť obsahová náplň je rozdílná pouze z hlediska územního. 

Také návaznost okresních sportovních svazů na krajské sportovní svazy je jasným pojítkem spolupráce. Také 

ekonomický přínos je významný, neboť díky propojení krajského a regionálních sdružení ČSTV je možno 

dosáhnout úspor provozních prostředků. Nezanedbatelným přínosem je i vzájemná zastupitelnost zaměstnanců.  

 

4. Spolupracovat s VV ČSTV a podporovat snahy o další zviditelňování tělovýchovy a sportu 

 

Spolupráce s VV ČSTV se rozvíjí v několika rovinách. RS ČSTV Jihlava má přímé zastoupení ve VV ČSTV v osobě 

ing. Vítězslava Holuba.  Dále jsme pravidelnými účastníky pracovních jednání na poradách představitelů 

regionálních organizací ČSTV, které se uskutečňují 2x ročně v Praze nebo na poradách našeho jihomoravského 

volebního koše. Tyto porady se konají přibližně každých 6 týdnů. Zde diskutujeme o aktuálních problémech 

tělovýchovného prostředí. V červnu 2010 mělo naše Regionální sdružení vzácnou příležitost uspořádat schůzku 

moravských regionů a krajů ČSTV.  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Další oblastí spolupráce bylo zastoupení ing. Vítězslava Holuba v komisi pro transformaci ČSTV, která se 

zabývala přípravou nových Stanov ČSTV - první krok k vnitřní změně organizace. 

 

RS ČSTV Jihlava se prostřednictvím ing. Holuba aktivně účastnilo konference SPORT a STÁT, která proběhla 

v předvolebním období roku 2010 pod záštitou předsedy vlády ČR Jana Fišera, a které se zúčastnily kromě 

významných střešních sportovních organizací i čelní představitelé politických stran Nečas, Kalousek, Paroubek, 

Svoboda a Filip. Závěry konference byly široce medializovány. V kontextu současné doby je třeba konstatovat, že 

závěry konference (viz příloha) vzaly ihned po volbách za své. 

 

Po volbách a obsazení ministerských postů MŠMT (Josef Dobeš – VV)a MF (Miroslav Kalousek – TOP09) přišly 

první negativní zprávy, které bouraly dosavadní systém fungování sportu v ČR. RS ČSTV Jihlava bylo velmi aktivní 

při argumentaci, která se snažila zmírnit dopady chystaných změn. Ing. Holub vedl přímá jednání s předními 

politickými představiteli státu (předsedkyní Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR – Miroslavou Němcovou, 

členem Rozpočtového výboru Parlamentu ČR Michalem Doktorem, poslanci celého politického spektra a 

senátory), neúnavně upozorňoval na to, že připravované změny budou mít zásadní dopad do systému spolkového 

RS ČSTV Jihlava bylo organizátorem 

jednání moravských regionů a krajů 

ČSTV (zleva Jan Boháč – generální 

sekretář ČSTV, Vladimír Šimíček – 

místopředseda ČSTV, Vítězslav 

Holub – člen VV ČSTV a Jiří Šmrha – 

předseda RS ČSTV Jihlava 



23. Valná hromada RS ČSTV Jihlava, 27. května 2011 

 

5 
 

sportu. Bohužel, s odstupem času musíme konstatovat, že předkládané argumenty nebyly akceptovány. 

Ekonomicko-politické propojení představitelů byznysu a některých představitelů vládnoucí koalice zvítězilo a sport 

potažmo ČSTV se dostalo plně do područí ekonomicky motivovaných útoků. 

 

5. Rozdělení prostředků z programu Sportuj s námi ve výši 69 100,- Kč nechat plně v kompetenci Výkonného 

výboru. 

 

Valná hromada RS ČSTV Jihlava delegovala na Výkonný výbor pravomoc k rozdělení státních finančních 

prostředků z programu „Sportuj s námi 2010“ ve výši 69 100,- Kč. Výkonný výbor na svém zasedání dne 29. června 

2010 přijal usnesení, v němž výše uvedenou částku rozdělil mezi TJ a SK na základě nahlášených sportovních akcí. 

Podpořeno tak z tohoto programu bylo 18 sportovních akcí, kterých se zúčastnilo 2071 sportovců. Podrobnosti 

v následující tabulce: 

Vyúčtování účelové dotace MŠMT – program „Sportuj s námi 2010“ 

Účel dotace Poskytnutá dotace Vlastní zdroje Náklady celkem % vlastních zdrojů 

Sportuj s námi 69 100,-  Kč 120 878,-  Kč 189 978,- Kč 64,00% 
 

 

Další naplňování Programu rozvoje tělesné výchovy a sportu RS ČSTV Jihlava na léta 2008 – 2012 

 

a) Plnění programu článků I. – VI. viz  výše uvedená kontrola usnesení 22. VH RS ČSTV Jihlava.  

 

b) K článku VII. programu – Příprava odborných pracovníků můžeme prostřednictvím ČSTV nabídnout studium 

na Vyšší odborné škole ČSTV v Praze (viz http://vos.cstv.cz), která nabízí výuku akreditovaného vzdělávacího 

programu Management tělesné výchovy a sportu v denní i dálkové formě studia.  

RS ČSTV se velmi aktivně zapojil do přípravy projektů v rámci příprav Evropského roku dobrovolnictví 2011. 

Výsledkem aktivity je projekt „Vzdělávání dobrovolníků ve sportu“, který byl podán na MŠMT. Součástí této 

aktivity je široký průzkum dotazníkovou metodou v jednotlivých územních celcích ČR.  

 

c) K článku IX. Programu – ekonomické a materiální zabezpečení, investiční výstavba – je třeba říci, že je reálnou 

skutečností, že díky problémům společnosti SAZKA a. s. a výše popsaným krokům politiků, řešilo RS ČSTV 

problém financování své další činnosti. Rok 2010 však proběhl v režimu, kdy podpora státu byla krácena 

pouze o 10%, což činnost RS ČSTV Jihlava nijak neohrozilo. Rok 2011 je řešen v jiné části materiálu pro 23. 

Valnou hromadu.  

 

Objem státních prostředků směřujících do údržby tělovýchovných zařízení v našem regionálním sdružení 

má dlouhodobě klesající tendenci. Přestože státní rozpočet ve svém objemu narůstá, podpora sportu ze 

strany státu nadále klesá. V oblasti státní podpory údržby a provozu sportovních a tělovýchovných zařízení, je 

situace kritická. ČSTV se v roce 2010 podařilo dosáhnout navýšení prostředků pro tento program. Navýšení 

bylo dohodnuto a podepsáno ještě před volbami, takže bylo toto navýšení i realizováno. Pro RS ČSTV Jihlava 

znamenalo zvýšení částky o 140 tis. Kč, tzn. z 356 600,- Kč na 496 800,- Kč. I přes toto konstatování stát 

podporu sportu nadále opomíjí, jak dokazuje následující graf č. 1 (rok 2007 je ovlivněn mimořádným 

navýšením dotace z rozhodnutí Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR). 

 



23. Valná hromada RS ČSTV Jihlava, 27. května 2011 

 

6 
 

 
 

Vážná situace nastává také v oblasti investiční výstavby. Celkový objem prostředků je každoročně významně 

snižován. Mnoho investičních akcí, dlouhodobě plánovaných a spolufinancovaných s místními samosprávami, 

nebyla celorepublikově realizována. V roce 2010 byla podána žádost TJ Slavoj Třešť na MŠMT na realizaci 

investiční akce: Rekonstrukce fotbalového hřiště v plánovaném objemu 11,8 mil. Kč. Bohužel tato akce pro 

realizaci v roce 2011 nebyla vybrána. 

 

d) K článku XI. Programu – spolupráce s ostatními subjekty při zabezpečování dalšího rozvoje sportu – mimo 

popisu uvedené v kontrole usnesení je třeba uvést jednání ve Všesportovním kolegiu (VK). RS ČSTV Jihlava 

má opět přímé zastoupení v tomto orgánu v osobě ing. Vítězslava Holuba. Činnost tohoto orgánu je 

víceméně formální, nicméně kraj Vysočina jej považuje za partnera při projednávání problematiky sportu. 

Účast v tomto orgánu přináší TJ a SK přímé finanční prostředky na sportování mládeže. V roce 2010 byly TJ, 

SK rozděleny finanční prostředky ve výši 408 745,- Kč. 

 

e) K článku XII. a XIII. Programu – významné sportovní akce, propagace, informace – nejvýznamnější akcí, kterou 

RS ČSTV Jihlava spoluorganizuje je jednoznačně každoroční vyhlašování ankety „Nejlepší sportovec ČSTV“. 

Vyhlášení proběhlo tentokrát v DKO v Jihlavě a  RS ČSTV Jihlava zajišťovalo odbornou anketu. Oslovené TJ, SK 

a sportovní svazy nominovaly své sportovce, kteří museli splňovat náročná kritéria této odborné ankety. 

Kritérii prošlo do závěrečné nominace 9 sportovců. V roce 2010 ve výše uvedené anketě jednoznačně 

dominoval stříbrný medailista z Mistrovství světa, kuželkář Jan Kotyza z KK PSJ Jihlava. Na druhém místě se 

umístil bronzový medailista z Mistrovství světa silák Tomáš Šárik z Klubu kulturistiky a silového trojboje 

Jihlava. Bronzový stupínek v anketě obsadil plavec Tomáš Fučík, za kterého ocenění přebírala maminka. 

V souvislosti s vyhlašováním nejlepších sportovců je třeba poděkovat Petrovi Ryškovi, který sponzorsky 

obstaral ceny pro všechny oceněné.  

 

Z dalších významných akcí, které uskutečnily sdružené TJ, SK je třeba vyzdvihnout úspěšné vystoupení 

ALL-STARTS TEAMU basketbalistů z Michiganu, které zorganizoval Basketbalový klub Jihlava. Také 

mezinárodní plavecké závody AXIS CUP organizované  JPK Axis klubem Jihlava jsou významnou sportovní akcí, 

překračující svým významem republikovou úroveň. I okresní sportovní svazy organizují slavnostní 

vyhodnocení svých soutěží, nejlepších týmů, včetně individuálních ocenění. Slavnostní ukončení sezóny 

uspořádal Okresní svaz ledního hokeje i Okresní fotbalový svaz. 

-

200 000    

400 000    

600 000    

800 000    

1 000 000    

1 200 000    

1 400 000    

1 600 000    

1 800 000    

2 000 000    

1
9

9
6

1
9

9
7

1
9

9
8

1
9

9
9

2
0

0
0

2
0

0
1

2
0

0
2

2
0

0
3

2
0

0
4

2
0

0
5

2
0

0
6

2
0

0
7

2
0

0
8

2
0

0
9

2
0

1
0

2
0

1
1

Státní příspěvek na údržbu TVZ



23. Valná hromada RS ČSTV Jihlava, 27. května 2011 

 

7 
 

V roce 2010 vydalo RS ČSTV Jihlava 4 čísla Zpravodaje ČSTV, ve kterých poskytovalo aktuální informace o 

sportovním dění. Další informace mohly zájemci nalézt na internetových stránkách RS ČSTV Jihlava – 

www.cstv.cz/jihlava. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

Zleva Miroslav Vrzáček – 

člen VV RS ČSTV Jihlava, 

Tomáš Šárik – 2 místo, Jan 

Kotyza – 1. Místo, paní 

Fučíková, která převzala 

cenu za Tomáše za jeho 3. 

Místo, Vítězslav Holub – 

ředitel RS ČSTV Jihlava 

Vyhlašování nejlepších 

týmů a individuálních 

výkonů Okresního svazu 

ledního hokeje. Zleva 

Vítězslav Holub, Petr Okáč 

– předseda oddílu ledního 

hokeje HAS Jihlava, Jiří 

Hájek – předseda OSLH 

Jihlava a Bedřich Ščerban – 

předseda Krajského svazu 

ledního hokeje Vysočina. 

 



23. Valná hromada RS ČSTV Jihlava, 27. května 2011 

 

8 
 

SPORT A STÁT 2010 
závěry konference konané 4. a 5. 5.2010 

Sport pro zdraví, aktivní život a reprezentaci státu 
 
Sportovní hnutí Evropě i v České republice má dalekosáhlejší vliv, než jakékoliv jiné společenské hnutí. Sport 

jako společenský a ekonomický jev význačným způsobem přispívá k rozvoji společnosti a tělesné aktivity mají 
rozhodující pozitivní dopad na zdraví a výchovu populace. Aby sport naplňoval své sociálně společenské funkce, 
musí mít vytvořeny základní podmínky, mezi které patří zejména: 

• Politická podpora a právní rámec pro provozování sportu, sportovních zařízení, výchovu a činnost 
odborníků. 

• Ochrana integrity sportu, jeho autonomie a podpora činnosti neziskových sportovních organizací. 

• Zajištění financování sportu a jeho dostupnosti pro nejširší vrstvy občanů všech věkových skupin. 

• Začlenění sportu a tělesných aktivit do všech stupňů výchovných a vzdělávacích programů. 
 

Sport v České republice, jakkoliv má tradici a historické i současné úspěchy, není dostatečně podporován a 
jeho rozpoznaný potenciál není plně využíván. Studie poukazují na nedostatečné ekonomické zabezpečení sportu 
v ČR (MŠMT 2009 a Evropské unie 2010). Statistiky ukazují snižování zájmu mládeže o sport, zhoršení tělesné 
zdatnosti dětí a úbytek dobrovolníků ve sportu (Eurobarometr 2010). 
 

Projevem zodpovědného přístupu státu ke sportu je vytvoření v evropském kontextu důstojných podmínek a 
předpokladů pro fungování této svébytné společenské oblasti. Projevem zodpovědnosti sportovního prostředí je 
konstruktivně spolupracovat na tvorbě sportovní politiky, dobře řídit sport a na základě vytvořených podmínek 
nabídnout občanům možnosti sportovního vyžití. Většina programů prezentovaných politickými stranami se 
shoduje na potřebě významně zkvalitnit péči o sport. Sportovní prostředí vítá tento přístup a nabízí spolupráci.  
 

Tímto společným prohlášením účastníci konference, zástupci sportovního prostředí ČR, reprezentovaného 
střešními sportovními organizacemi a představitelé politických uskupení, zastupujících zájmy občanů ČR 
 
1. deklarují společný zájem na zlepšení podmínek pro tělesné aktivity občanů a pro sport v celé jeho šíři, 
2. prohlašují, že vahou své společenské zodpovědnosti vyvinou úsilí k přijetí systémových opatření na ochranu, 
podporu a financování sportu, zejména oblastí: 

• výchovy, zdraví a volného času 

• sportovních zařízení 

• talentované mládeže 

• státní reprezentace 

• dobrovolných a profesionálních trenérů a cvičitelů, 
3. konstatují, že v součinnosti a s podporou politických stran, které mají sport ve svém programovém prohlášení, 
zahájí v nadcházejícím funkčním období kroky k realizaci koncepční podpory sportu v ČR, 
4. souhlasí, že v procesu vytváření podmínek pro sport budou spolupracovat, postupy vzájemně konzultovat a 
přínosy vyhodnocovat s vědomím, že investice do sportu je dlouhodobým vkladem pro zvýšení kvality života, 
morálních hodnot a zdraví občanů České republiky. 
 
V Praze, dne 5. května 2010. 
 



23. Valná hromada RS ČSTV Jihlava, 27. května 2011 

 

9 
 

 

Ocenění RS ČSTV Jihlava funkcioná řům TJ a SK okresu Jihlava 
„Za práci ve prosp ěch tělovýchovy a sportu“ 

 

Jméno a příjmení Navrhl Ocenění 

Josef Svoboda TJ Kozlov Plaketa RS ČSTV Jihlava za práci pro sport 

Eduard Plass OSLH Jihlava Plaketa RS ČSTV Jihlava za práci pro sport  

Karel Trojan SK Rohozná 
Plaketa RS ČSTV Jihlava za práci pro sport 

Josef Mikeš TJ Slavoj Třešť Plaketa RS ČSTV Jihlava za práci pro sport 

JUDr. Václav Kamaryt 
TJ Slavoj Třešť 

Plaketa RS ČSTV Jihlava za práci pro sport  

Hynek Penhaker 
TJ Slavoj Třešť Plaketa RS ČSTV Jihlava za práci pro sport 

PaedDr. Václav Trnka 
TJ Slavoj Třešť 

Plaketa RS ČSTV Jihlava za práci pro sport 

Ing. Karel Kříž 
TJ Slavoj Třešť 

Plaketa RS ČSTV Jihlava za práci pro sport  

 

Všem oceněným náleží gratulace a poděkování !!! 

 
 

 

Ocenění  rozhodčího  

ledního hokeje Eduarda 

Plasse Pamětní plaketou 

ČSTV Jihlava „za práci ve 

prospěch tělovýchovy a 

sportu“  – zleva Ščerban, 

Vokurka, Plass, Holub, 

Jungwirt, Micka 



23. Valná hromada RS ČSTV Jihlava, 27. května 2011 

 

10 
 

Statistika členské základny k 31. 12. 2010 
 

TJ - SK 
Členská základna k 31. 12. 2010 

Celkem Dospělí Mládež 

TJ Sklo Bohemia A. Důl 59 59 0 

TJ SOKOL Arnolec 9 9 0 

TK Spartak Jihlava 164 28 136 

OS 1.FC Batelov 185 130 55 

SK ST Třešť 50 43 7 

TJ Jiskra Dobronín, o.s. 255 156 99 

TJ SOKOL DOLNÍ CEREKEV 158 129 29 

TJ HODICE 219 165 54 

Občanské sdružení  ATLETIKA 205 113 92 

TJ Sklo Janštejn 115 114 1 

TJ Sokol Javořice Kaliště 51 51 0 

Sportovní klub Jihlava 1269 753 516 

SK Ston Jihlava 12 12 0 

Jihlavský plavecký klub AXIS 334 98 236 

TJ Ekonom Jihlava 5 5 0 

TJ Tesla Jihlava 64 62 2 

Klub horských sportů Jihlava 20 18 2 

TJ Start Jihlava 277 248 29 

TJ Sokol  Kamenice 217 190 27 

Klub VL Slavoj Kostelec 118 96 22 

SK BUWOL METAL  Luka n.Jihlavo 282 141 141 

TJ Neslyšící Jihlava 12 12 0 

Sportovní klub Mrákotín 457 387 70 

TJ Nová Říše 124 114 10 

TJ SLAVOJ POLNÁ 615 355 260 

SK OK Jihlava, o.s. 116 81 35 

TJ Ježek Rantířov 380 285 95 

TJ Růžená 158 108 50 

TJ Řásná 67 57 10 

SPV Spartak Jihlava 218 218 0 

FSC Stará Říše 159 121 38 

TJ Sokol  Stonařov 192 156 36 

TJ Střítež o.s. 53 51 2 

SK Telč 609 518 91 

TJ Slavoj Třešť 832 758 74 

TJ Větrný Jeníkov 82 82 0 

SK Rohozná 80 79 1 

TJ Vílanec 19 19 0 

TJ PODYJÍ ČERNÍČ 490 370 120 

TJ 1.máj Hybrálec 95 93 2 

BASKETBALOVÝ KLUB JIHLAVA, o.s 255 120 135 

Míst.asociace SPV Mrákotín 210 175 35 

TJ DRUŽSTEVNÍK  V.Beranov 192 120 72 

TJ MÍR NADĚJOV 104 66 38 

TJ Věžnice 27 27 0 



23. Valná hromada RS ČSTV Jihlava, 27. května 2011 

 

11 
 

TJ - SK 
Členská základna k 31. 12. 2010 

Celkem Dospělí Mládež 

TJ Ždírec 53 51 2 

TJ Sapeli Janovice 103 98 5 

TJ Kozlov 86 69 17 

TJ CEJLE 176 131 45 

TJ Skalka Brzkov 36 36 0 

TJ ZHOŘ 65 61 4 

TJ Roma Jihlava 108 108 0 

TK ČLTK Jihlava 154 116 38 

SK Kostelec 184 122 62 

HAS Jihlava, občanské sdružení 50 45 5 

TJ ROSA CLUB JIHLAVA 14 5 9 

Sportovní šachový klub Cejle 20 19 1 

TRI CLUB JIHLAVA 7 7 0 

SK Datalusk Jihlava 173 163 10 

AC BÁBUS KLUB Polná 61 60 1 

KKST Jihlava 36 36 0 

SK JUDO DDM Trešť 52 9 43 

SK FREE Jihlava 9 9 0 

Kuželkářský klub PSJ Jihlava 69 48 21 

TJ Dušejov 2000 120 78 42 

DUKLA  Jihlava - mládež 353 60 293 

SK POLICIE JEŽEK JIHLAVA 305 302 3 

MALÁ KOPANÁ JIHLAVA 2438 2242 196 

Sportovní klub Pavlov 72 57 15 

Sportovní klub Střížov 94 68 26 

HC STS  Chvojkovice Brod 27 27 0 

BĚŽEC VYSOČINY o.s. 53 53 0 

Club sportů Jihlava 124 4 120 

GAMBIT JIHLAVA 41 40 1 

Futsal - Vysočina 1214 842 372 

CARV KLUB JIHLAVA 111 74 37 

OS KAMÍNEK při Základní škole 28 15 13 

SK Gordic Kanárci Jihlava 64 64 0 

Florbalová škola Jihlava 229 104 125 

Karate klub Vysočina, o.s. 34 9 25 

ŠK GORDIC Jihlava 23 23 0 

ROJIN - LIJANG škola prvků vně 89 14 75 

SK Vodomílek 43 23 20 

Jezdecký klub Třešť 64 24 40 

OS Sportovní Klub PF Rybné 26 25 1 

Paintball klub Jihlava o.s. 6 6 0 

ŠSK Demlova Jihlava, o.s. 158 49 109 

Stáj U Zlatého potoka, o.s. 34 21 13 

Sportovní klub KYONGGI KWON 199 16 183 

FC  Bítovčice, o.s. 69 50 19 

Baseballový klub Ježci Jihlava 47 12 35 

SK POLYTECHNIK JIHLAVA, o.s. 138 136 2 
Celkové hodnoty 17 273 12 623 4 650 



 

 

 

 

 

V roce 2010 ukon čila členství v

V roce 2010 nebyly p ř

10000

11000

12000

13000

14000

15000

16000

17000

18000

1990 1991 1992 1993 1994 1995 1996

P
o
č
et

 č
le

n
ů

Vývoj členské základny RS 

15%

11%

16%

Složení členské základny 

23. Valná hromada RS ČSTV Jihlava, 

 

členství v  RS ČSTV Jihlava 1 TJ, SK a to HC Janovice 
z 31 členy. 

 

 

roce 2010 nebyly p řijaty žádné nové TJ, SK do RS Č
 

 

 

 

 

 

1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008

Období

lenské základny RS ČSTV Jihlava v období 1990 - 2010

58%

lenské základny ČSTV v okrese Jihlava v roce 2010 

. Valná hromada RS ČSTV Jihlava, 27. května 2011 

12 

 

 

1 TJ, SK a to HC Janovice 

ijaty žádné nové TJ, SK do RS ČSTV Jihlava.  

2008 2009 2010

Muži

Ženy

Dorost

Žáci



23. Valná hromada RS ČSTV Jihlava, 27. května 2011 

 

13 
 

Zpráva o hospoda ření RS ČSTV Jihlava za rok 2010 
včetně zprávy o hospodaření okresních sportovních svazů a vyúčtování státních příspěvků za rok 2010 a dotace 

kraje Vysočina za rok 2010 

Část I. – Úvodní informace 

Část II. – Zpráva o hospodaření vlastního RS ČSTV Jihlava 

Část III. – Zpráva o hospodaření okresních sportovních svazů 

Část IV. – Celkový výsledek hospodaření ČSTV a návrh na rozdělení hospodářského výsledku za rok 2010 

Část V. – Zpráva o vyúčtování státních prostředků a dotace kraje Vysočina za rok 2010 

Část VI. – Inventarizace 

Část VII. - Návrh na usnesení 

Část I. - Úvodní informace 

Zpráva o výsledku hospodaření vychází ze struktury účetnictví RS ČSTV Jihlava. Zahrnuje výsledek 
hospodaření vlastního RS ČSTV Jihlava (středisko Aparát) a výsledky hospodaření jednotlivých okresních 
sportovních svazů, které nemají právní subjektivitu a jsou nedílnou součástí RS ČSTV Jihlava a jejich hospodaření 
se promítá do účetnictví a celkového hospodaření RS ČSTV Jihlava. 

Část II. - Zpráva o hospodaření vlastního RS ČSTV Jihlava 

Valná hromada ČSTV, která se uskutečnila dne 17. dubna 2010 v Nymburce, schválila Regionálnímu 
sdružení ČSTV Jihlava dotaci z vlastních zdrojů ve výši  1 072 600,- Kč. V srpnu 2010 po nástupu nové vlády byl 
objem financí do sportu o 10% krácen, což se dotklo i RS ČSTV Jihlava. Plánovaný objem byl o 10 % pokrácen, tzn. 
o 107 260,- Kč. K 31. 12. 2010 RS ČSTV Jihlava obdrželo 965 340,- Kč. Dále RS ČSTV Jihlava obdržela dotaci 
z vlastních zdrojů ČSTV ve výši 132 300,- Kč (doplatek roku 2006) a 253 923,84 Kč (doplatek roku 2008). Na jaře 
roku 2010 RS ČSTV Jihlava uskutečnilo výměnu 10 let starého služebního auta, u kterého se začaly projevovat 
zvýšené nároky na opravy. Staré bylo prodáno za 69 tis. Kč a nové bylo pořízeno za 214 900,- Kč. K úhradě rozdílu 
byly použity finanční prostředky s doplatků vlastních zdrojů roku 2006 a 2008.  

1. Rozpočet vlastního RS ČSTV Jihlava (středisko 1 – Aparát)  
Rozpočet rozpočtu střediska Aparát, který byl plánován a schválen VH RS ČSTV Jihlava ve výši 940 tis. Kč nebyl 
vyčerpán. Rozpočet byl vyčerpán z 98,68% tj. v absolutním vyjádření 927 569,39 Kč. Položkové čerpání ukazuje 
následující tabulka: 

Výdaje  
Čerpání v % 

Legenda   Plán 2010   Skutečnost 2010  
Spotřeba materiálu    30 000,00 Kč         21 975,13 Kč  73,25% 
Spotřeba energie    25 000,00 Kč         24 767,00 Kč  99,07% 
Opravy a udržování    13 000,00 Kč         11 875,30 Kč  91,35% 
Cestovné      6 000,00 Kč           4 240,00 Kč  70,67% 
Náklady na reprezentaci    13 500,00 Kč           5 153,00 Kč  38,17% 
Ostatní služby  109 500,00 Kč        111 878,62 Kč  102,17% 
Mzdové náklady  520 000,00 Kč        527 963,00 Kč  101,53% 
Zákonné sociální pojištění  177 000,00 Kč        179 517,00 Kč  101,42% 
Zákonné sociální náklady    15 700,00 Kč         13 653,00 Kč  86,96% 
Ostatní daně a poplatky      1 800,00 Kč           2 940,00 Kč  163,33% 
Jiné ostatní náklady    28 500,00 Kč         23 607,34 Kč  82,83% 
Výdaje celkem   940 000,00 Kč        927 569,39 Kč  98,68% 



23. Valná hromada RS ČSTV Jihlava, 27. května 2011 

 

14 
 

Příjmy  
Čerpání v % 

Legenda   Plán 2010   Skutečnost 2010  
Nezdaňované služby     10 000,00 Kč         13 849,00 Kč  138,49% 
Úroky      2 000,00 Kč              285,21 Kč  14,26% 
Úroky z termínovaného vkladu      3 000,00 Kč           1 353,50 Kč  45,12% 
Příspěvky od ČSTV  925 000,00 Kč        965 340,00 Kč  104,36% 
Příjmy celkem   940 000,00 Kč        980 827,71 Kč  104,34% 
Rozdíl                -   Kč         53 258,32 Kč   XXX  

 

Dále se do hospodaření střediska 1 – Aparát v roce 2010 promítly odpisy hmotného majetku ve výši 27 056,- Kč. 

Souhrn: 

Hospodářský výsledek za rok 2010 střediska 1 – Aparát tak dosáhl zisku ve výši 53 258,32 – odpisy 27 056,- Kč = 
26 202,32 Kč. Navrhujeme VH převést tento zisk do provozního fondu RS ČSTV Jihlava. Dále navrhujeme převést 
do provozního fondu částku, která zbyla z doplatků vlastních zdrojů ČSTV za roky 2006 a 2008 a z prodeje starého 
auta ve výši 455 223,84 Kč.  

Část III. - Zpráva o hospodaření okresních sportovních svazů 

Okresní sportovní svazy hospodaří s finančními prostředky, které směřují po linii komory sportovních svazů. 
Hospodaření je plně v pravomoci volených orgánů těchto okresních sportovních svazů. Vzhledem k tomu, že tyto 
svazy nemají právní subjektivitu, tak jejich hospodaření je nedílnou součástí hospodaření RS ČSTV Jihlava jako 
celku. K 31. 12. 2010 pracovaly pod hlavičkou RS ČSTV Jihlava tyto okresní sportovní svazy - viz tabulka: 

Středisko – okresní svaz Výnosy Náklady Hospodářský výsledek 

Okresní fotbalový svaz                  385 371,00 Kč                   329 946,00 Kč  55 425,00 Kč 

Okresní svaz ledního hokeje                    14 525,00 Kč                     10 450,00 Kč  4 075,00 Kč 

Okresní volejbalový svaz                    16 398,00 Kč                       7 653,00 Kč  8 745,00 Kč 

Okresní svaz stolního tenisu                    57 060,00 Kč                     43 164,00 Kč  13 896,00 Kč 

Okresní svaz hokejbalu                      5 277,00 Kč                       4 704,00 Kč  573,00 Kč 

Regionální centrum ASPV                    19 070,00 Kč                          760,00 Kč  18 310,00 Kč 

Celkem                497 701,00 Kč                 396 677,00 Kč  101 024,00 Kč 
 

Souhrn: 

Hospodaření okresních sportovních svazů se promítlo do hospodářského výsledku RS ČSTV Jihlava ziskem ve výši 
101 024,- Kč. O hospodářských výsledcích jednotlivých středisek – sportovních svazů, si rozhodnou příslušné 
orgány těchto okresních sportovních svazů na svých zasedáních a písemně oznámí rozhodnutí o rozdělení těchto 
hospodářských výsledků. 

Část IV. 

Celkový výsledek hospodaření  RS ČSTV Jihlava a návrh na rozdělení hospodářského výsledku za rok 2010 

Jak již bylo zmíněno celkový výsledek hospodaření RS ČSTV Jihlava je souhrnem výsledků hospodaření vlastního RS 
ČSTV Jihlava (středisko Aparát) a výsledky hospodaření jednotlivých okresních sportovních svazů. Dále se do 
celkového hospodaření promítají odpisy hmotného majetku za rok 2010 a doplatky roků 2006 a 2008. Celkový 
přehled uvádí následující tabulka: 

 



23. Valná hromada RS ČSTV Jihlava, 27. května 2011 

 

15 
 

 

Souhrn RS ČSTV Jihlava Výnosy Náklady Hospodářský výsledek 
Aparát  980 827,71 Kč     927 569,39 Kč  53 258,32 Kč 
Hospodářský výsledek okresních sportovních svazů 497 701,00 Kč 396 677,00 Kč 101 024,00 Kč 
Doplatky roků 2006 a 2008 a prodej auta 455 223,84 Kč     -   Kč  455 223,84 Kč 
Odpisy roku 2010 0,00 Kč  27 056,00 Kč  -27 056,00 Kč 

Celkový účetní hospodářský výsledek     1 933 752,55 Kč      1 324 246,39 Kč  582 450,16 Kč 
 

Souhrn: 

Účetní hospodářský výsledek RS ČSTV Jihlava vykázaný Finančnímu úřadu Jihlava činil za celou organizaci v roce 
2010 zisk ve výši 582 450,16 Kč. 

Část V. - Zpráva o vyúčtování státních prostředků roku 2010 a dotace kraje Vysočina za rok 2010 

RS ČSTV Jihlava obdrželo v roce 2010 ze Státního rozpočtu ČR prostřednictvím MŠMT a dále pak 
prostřednictvím ČSTV Praha finanční dotace na: 

1) program VIII. – údržba a provoz sportovních a tělovýchovných zařízení ve výši 496 800,- Kč. Rozdělení a 
využití této dotace prezentují následující tabulky: 
 

TJ, SK Dotace 2010 
TJ Sklo Bohemia A. Důl                                          4 900 Kč  

OS 1. FC Batelov                                          9 000 Kč  

TJ Jiskra Dobronín o. s.                                          9 200 Kč  

TJ Hodice                                          7 000 Kč  

SK Jihlava                                     104 500 Kč  

TJ Sokol Kamenice                                          7 000 Kč  

KVL Slavoj Kostelec                                          4 900 Kč  

SK Buwol Metal Luka n. J.                                          9 000 Kč  

SK Mrákotín                                          7 000 Kč  

TJ Slavoj Polná                                       69 700 Kč  

TJ Ježek Rantířov                                          9 000 Kč  

TJ Růžená                                          4 900 Kč  

TJ Řásná                                          4 900 Kč  

TJ Sokol Stonařov                                          9 000 Kč  

TJ Střítež o. s.                                          4 900 Kč  

SK Telč                                     104 500 Kč  

TJ Slavoj Třešť                                       55 700 Kč  

TJ Podyjí Černíč                                          7 000 Kč  

TJ Družstevník V. Beranov                                       13 900 Kč  

TJ Mír Nadějov                                          4 900 Kč  

TJ Sapeli Janovice                                          9 000 Kč  

TJ Kozlov                                          9 000 Kč  

TK ČLTK Jihlava                                          7 000 Kč  

SK Kostelec                                          9 000 Kč  

TJ Dušejov 2000                                          4 900 Kč  

FC Bítovčice, o. s.                                           7 000 Kč  

Celkem                         496 800 Kč  
 

 



23. Valná hromada RS ČSTV Jihlava, 27. května 2011 

 

16 
 

Vyúčtování dotace Programu VIII. - Údržba a provoz sportovních a tělovýchovných zařízení za rok 2010 

     Účel dotace Poskytnutá dotace Vlastní zdroje Náklady celkem % vlastních zdrojů 

materiál na údržbu nemovitého majetku 48 140 Kč 34 457,00 Kč 82 597,00 Kč 41,71% 

energie a stočné 368 200,00 Kč 241 734,60 Kč 609 934,60 Kč 39,63% 

oprava a údržba nemovitého majetku 80 460,00 Kč 44 419,00 Kč 124 879,00 Kč 35,57% 

Celkem 496 800,00 Kč 320 610,60 Kč 817 410,60 Kč 39,20% 
 

2) program V. – národní program rozvoje sportu pro všechny ve výši 69 100,- Kč. Rozdělení a využití této 
dotace prezentuje tato tabulka: 

 

Vyúčtování účelové dotace MŠMT – program „Sportuj s námi 2010“ 

Účel dotace Poskytnutá dotace Vlastní zdroje Náklady celkem % vlastních zdrojů 

Sportuj s námi 69 100,-  Kč 120 878,-  Kč 189 978,- Kč 64,00% 
 

 
Celkově bylo z tohoto programu podpořeno 18 sportovních akcí či seriálu akcí, jejichž celkový počet 

účastníků přesáhl 2000 sportovců. Mezi významné akce podpořené z tohoto programu patří: Pohár Běžec 
Vysočiny (500 sportovců), Volleybal CUP Dobronín (300 sportovců), Memoriál Oldřicha Háje – JPK Axis Jihlava (140 
sportovců), SAPELI CUP ve fotbale – TJ Sapeli Janovice (250 sportovců), tenisové turnaje TK ČLTK Jihlava a TK 
Spartaku Jihlava, HAS indoor CUP ve fotbale či POHODA CUP v tenise – HAS Jihlava a další menší tradiční sportovní 
akce. 

Vyúčtování dotace ze zdrojů kraje Vysočina za rok 2010 

Kraj Vysočina poskytl dotaci členům Všesportovního kolegia kraje Vysočina v roce 2010 na projekt: „Podpora 
celoroční činnosti dětí a mládeže“. Pro Regionální sdružení ČSTV Jihlava činila dotace částku 408 745,- Kč. 22. 
Valná hromada RS ČSTV Jihlava svým usnesením č. 1/4 rozhodla o rozdělení této dotace sdruženým subjektům 
takto: 

a) částku 360 600,- Kč rozdělit podle vykázané členské základny k 31. 12. 2009 mládeže do 18 let věku (tj. 75,- Kč 
na člena). Všechny tyto finanční prostředky byly rozděleny, tak jak bylo VH schváleno. 

b) částku 48 145,- Kč rozdělit na základě usnesení Výkonného výboru RS ČSTV Jihlava č. 14/2010 sdruženým 
subjektům, které pořádají pro mládež významné sportovní akce – viz tabulka: 

 
TJ - SK Dotace VK 

BK Jihlava, o. s. 10 000,00 Kč 
JPK Axis 10 000,00 Kč 
TK Spartak Jihlava 5 000,00 Kč 
SK OK Jihlava 5 000,00 Kč 
KVL Slavoj Kostelec 4 145,00 Kč 
Běžec Vysočiny, o. s. 3 000,00 Kč 
TJ Kozlov 3 000,00 Kč 
TJ Podyjí Černíč 3 000,00 Kč 
JK T řešť 3 000,00 Kč 
Stáj u Zlatého potoka 2 000,00 Kč 
Celkem 48 145,00 Kč 

 



 

 

Celá dotace byla tímto způsobem rozdělena na 4
rozhodoval o použití poskytnuté částky v
Způsob užití dotace konkrétními sdruženým
finanční prostředky v TJ a SK použity způsobem, který vyjadřuje 

Na základě příkazu č. 1/2010  ředitele RS  ČSTV Jihlava ze dne 
majetku RS ČSTV Jihlava. Inventarizace byla provedena na pracovišti RS ČSTV, skladech, garáži. Řádná 
inventarizace byla provedena ke dni 31. 12. 20

Předseda komise: Miroslav Vrzáček

Členové komise:  Martin Háj, Ing. Vítězslav Holub

Výsledek inventarizace majetku shrnuje

Dlouhodobý nehmotný majetek: (účtová skupina 01)
DROBNÝ DLOUHODOBÝ NEHMOTNÝ MAJETEK (018)
Inv. stav 12 649,- Kč Skute
Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný: ( ú
STAVBY  (021) – Garáž 
Inv. stav  100 500,- Kč Skute
Samostatné movité věci a soubory movitých v
Inv. stav   214 900,- Kč Skute
Drobný dlouhodobý hmotný majetek (028):
Inv. stav 201 591,40  Skute
Drobný hmotný majetek vedený v operativní evidenci v
Inv. stav 55 083,70 Kč Skute
Inv. stav 42 ks Skute
Finanční majetek (účtová skupina 21 a 22)
PENÍZE (211) 
Inv. stav 22 280,- Kč Skute
BĚŽNÝ ÚČET (221) 
Inv. stav 1 584 304,26 Skute
CENINY (213) 
Inv. stav 60,-  Kč Skute

 
 

Pronájmy
41%

Struktura využití poskytnuté dotace v roce 2010

23. Valná hromada RS ČSTV Jihlava, 

dotace byla tímto způsobem rozdělena na 4 807 členů mládežnické kategorie. Každý sdružený subjekt si dále 
rozhodoval o použití poskytnuté částky v souladu se zněním dotačního dopisu, tzn. na činnost dětí a mládeže. 
Způsob užití dotace konkrétními sdruženými subjekty byl plně v jejich kompetenci. Ze zpětně zjištěných údajů byly 

TJ a SK použity způsobem, který vyjadřuje následující graf: 

Část VI. - Inventarizace 

ředitele RS  ČSTV Jihlava ze dne 12. 11. 2010 byla provedena řádná inventarizace 
majetku RS ČSTV Jihlava. Inventarizace byla provedena na pracovišti RS ČSTV, skladech, garáži. Řádná 
inventarizace byla provedena ke dni 31. 12. 2010 inventarizační komisí ve složení: 

Miroslav Vrzáček 

ng. Vítězslav Holub, Monika Němcová 

Výsledek inventarizace majetku shrnuje následující tabulka: 

Dlouhodobý nehmotný majetek: (účtová skupina 01) 
DROBNÝ DLOUHODOBÝ NEHMOTNÝ MAJETEK (018)  

Skutečnost 12 649,- Rozdíl 
Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný: ( účt. Skupina 02) 

Skutečnost 100 500,- Kč Rozdíl 
ci a soubory movitých věcí (022) – Škoda Fabia 

Skutečnost 241 900,- Kč Rozdíl 
Drobný dlouhodobý hmotný majetek (028): 

Skutečnost 201 591,40 Rozdíl 
operativní evidenci v Kč a  kusově: 

Skutečnost 55 083,70 Kč Rozdíl 
Skutečnost 42 ks   

tová skupina 21 a 22) 

Skutečnost 22 280,- Kč Rozdíl 

Skutečnost 1 584 304,26 Rozdíl 

Skutečnost 60,-  Kč Rozdíl 

Sportovní mat.
18%

Cestovné na 
soutěže

18%

Náklady na 
rozhodčí

11%
Ceny na soutěže

5%

Služby
7%

Struktura využití poskytnuté dotace v roce 2010

. Valná hromada RS ČSTV Jihlava, 27. května 2011 

17 

členů mládežnické kategorie. Každý sdružený subjekt si dále 
souladu se zněním dotačního dopisu, tzn. na činnost dětí a mládeže. 

jejich kompetenci. Ze zpětně zjištěných údajů byly 

 

byla provedena řádná inventarizace 
majetku RS ČSTV Jihlava. Inventarizace byla provedena na pracovišti RS ČSTV, skladech, garáži. Řádná 

0 Kč 

0 Kč 

0 Kč 

0 Kč 

0 Kč 
  

0 Kč 

0 Kč 

0 Kč 

Cestovné na 
soutěže

18%



23. Valná hromada RS ČSTV Jihlava, 27. května 2011 

 

18 
 

Výsledek inventarizace pohledávek a závazků shrnují tabulky: 
Pohledávky: 

Synt. účet Název Kč 
311 ODBĚRATELÉ 34 721,35 
314 POSKYTNUTÉ PROVOZNÍ ZÁLOHY 12 428,- 
335 POHLEDÁVKY ZA ZAMĚSTNANCI -  2 841,- 
381 NÁKLADY PŘÍŠTÍCH OBDOBÍ 2 483,45 

Závazky: 

Synt. účet Anal. účet Název Kč 
321   DODAVATELÉ  18 815,49 
325   OSTATNÍ ZÁVAZKY       60,-     
331   ZAMĚSTNANCI 30 249,- 

  1 Zaměstnanci  30 249,- 
336   ZÚČTOVÁNÍ S ISZ A ZP 17 741,- 

  1 Zúčtování s VZP   5 323,- 
  2 Zúčtování s OSSZ 12 418,- 

342   ZÚČTOVÁNÍ DANÍ      894,- 
  1 Zál. na daň FO      894,- 

368   ZÁVAZKY K ÚČAST. SRUŽ. 140 499,98 
  13 SPV Spartak Jihlava   56 686,99 
  14 TJ Vílanec   4 209,- 
  15 TJ Roma Jihlava 146,2 
  18 Rosa club Jihlava   79 457,79 

379   Jiné závazky   1 000,- 

Závěr: 

Fyzickou a dokladovou inventurou nebyly shledány rozdíly mezi inventarizovaným a fyzickým popřípadě 
dokladovaným stavem. 

Prohlášení inventarizační komise: 

Řádná inventarizace byla provedena v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a příkazem č. 1/2010 
k provedení inventarizace. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



23. Valná hromada RS ČSTV Jihlava, 27. května 2011 

 

19 
 

Část VII. - Návrh na usnesení 

Valná hromada Regionálního sdružení ČSTV Jihlava schvaluje: 

2. Zprávu o hospodaření RS ČSTV Jihlava za rok 2010, včetně zprávy o hospodaření okresních sportovních 
svazů a vyúčtování státních příspěvků za rok 2010 a dotace kraje Vysočina na rok 2010 

3. Výsledek hospodaření střediska 1 – Aparát - zisk ve výši 53 258,32 Kč – 27 056,- Kč (odpisy) =  26 202,32 
Kč rozdělit takto:  
částku 6 202,32 Kč převést do provozního fondu RS ČSTV Jihlava, 
částku 20 000,- Kč převést do sociálního fondu RS ČSTV Jihlava. 

4. Hodnotu doplatků roků 2006, 2008 a hodnotu prodeje automobilu ve výši 455 223,84 do provozního 
fondu RS ČSTV Jihlava. 
 

Valná hromada Regionálního sdružení ČSTV Jihlava bere na vědomí: 

1. Zprávu o hospodaření okresních sportovních svazů za rok 2010 
2. Zprávu o vyúčtování státních prostředků a dotace kraje Vysočina za rok 2010 
3. Zprávu o inventarizaci za rok 2010 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



23. Valná hromada RS ČSTV Jihlava, 27. května 2011 

 

20 
 

Výsledky pasportiza čního šet ření o stavu majetku 
sdružených subjekt ů ČSTV 

 

Na základě pokynu předsedy ČSTV se v roce 2010 uskutečnilo pasportizační šetření o stavu majetku 

sdružených subjektů RS ČSTV Jihlava. Jednalo se o aktualizaci dat. Cílem bylo získat o TJ/SK soubor informací o 

majetko-právních poměrech a technických datech vlastněného či pronajatého a provozovaného majetku. RS ČSTV 

má nyní k dispozici aktualizované informace, které lze využívat při nakládání se státními či dalšími prostředky na 

údržbu či investice do sportovního zařízení. Významné využití těchto informací lze očekávat ve vztahu sdružených 

subjektů s orgány státní správy a samosprávy na úrovni kraje, regionu i obcí. Z 92 TJ/SK sdružených v našem RS 

mělo 38 TJ/SK majetek ve vlastnictví či nájmu na základě dlouhodobých smluv. Těchto 38 TJ/SK předalo své 

informace RS z nichž bylo celkově vytvořeno 140 pasportizačních karet viz následující tabulka: 

Název TJ Číslo karty Druh zařízení 
Vztah k objektu a 

smlouva do 
Vztah k pozemku a 

smlouva do 

TJ Sklo Bohemia A. Důl                               
1 Hřiště a stadiony pro fotbal vlastník   vlastník   

2 Šatny a umývárny samostatně stojící vlastník   vlastník   

OS 1.FC Batelov                                             

1 Hřiště a stadiony pro fotbal nájem 18.4.2022 nájem 18.4.2022 

2 Hřiště a stadiony pro fotbal nájem 18.4.2022 nájem 18.4.2022 

3 Dráhy a stadiony pro atletiku nájem 18.4.2022 nájem 18.4.2022 

4 Šatny a umývárny samostatně stojící nájem 18.4.2022 nájem 18.4.2022 

SKST Třešť                       1 Haly pro stolní tenis výpůjčka 30.4.2006 výpůjčka 30.4.2006 

TJ Jiskra Dobronín, o.s.                                    
1 Hřiště a stadiony pro volejbal vlastník   vlastník   

2 Šatny a umývárny samostatně stojící vlastník   vlastník   

TJ HODICE                                                   

1 Hřiště a stadiony pro fotbal     nájem 31.12.2026 

2 Hřiště a stadiony pro volejbal     nájem 31.12.2026 

3 Šatny a umývárny samostatně stojící nájem 31.12.2026 nájem 31.12.2026 

4 Hřiště a stadiony pro tenis     nájem 31.12.2026 

Sportovní klub Jihlava                                      

1 Tělocvičny a sportovní haly vlastník   vlastník   

2 Speciální tělocvičny pro úpolové sporty vlastník   vlastník   

3 Speciální tělocvičny pro úpolové sporty vlastník   vlastník   

4 Posilovny, fitnes centra vlastník   vlastník   

5 Tělocvičny neregulérní (ostatní) vlastník   vlastník   

6 Restaurace   včetně motorestů vlastník   vlastník   

7 Regenerace vlastník   vlastník   

8 Vinárny - bary, varieté, viechy, dancingy (I.-III) vlastník   vlastník   

9 Šatny a umývárny samostatně stojící vlastník   nájem   

10 Hřiště a stadiony pro volejbal vlastník   nájem   

11 Haly pro stolní tenis vlastník   vlastník   

12 Šatny a umývárny vlastník   vlastník   

13 Turistické ubytovny vlastník   vlastník   

14 Hřiště a stadiony pro hokejbal vlastník   vlastník   

15 Hřiště a stadiony pro házenou vlastník   vlastník   

16 Provozní objekty vlastník   nájem   

TJ Start Jihlava                                            1 Tělocvičny a sportovní haly nájem 31.12.2045 podnájem 31.12.2045 

TJ Sokol Kamenice                                           
1 Hřiště a stadiony pro fotbal vlastník   vlastník   

3 Šatny a umývárny samostatně stojící vlastník   vlastník   

KVL Slavoj Kostelec                        

1 Provozní objekty vlastník   vlastník   

2 Lehká ubytovací zařízení vlastník   vlastník   

3 Provozní objekty vlastník   vlastník   

4 Sklady a pomocné provozy vlastník   vlastník   

5 Provozní objekty vlastník   vlastník   

6 Loděnice ostatní (víceúčelové) vlastník   vlastník   

7 Lehká ubytovací zařízení vlastník   vlastník   



23. Valná hromada RS ČSTV Jihlava, 27. května 2011 

 

21 
 

Název TJ Číslo karty Druh zařízení Vztah k objektu a 
smlouva do 

Vztah k pozemku a 
smlouva do 

8 Lehká ubytovací zařízení vlastník   vlastník   

9 Provozní objekty vlastník   vlastník   

10 Provozní objekty vlastník   vlastník   

11 Sklady a pomocné provozy vlastník   vlastník   

12 WC mužů a žen vlastník   vlastník   

13 Dráhy a stadiony pro vodní lyžování         

SK BUWOL METAL  Luka n. J.                           

1 Hřiště a stadiony pro fotbal     výpůjčka 31.12.2020 

2 Hřiště a stadiony pro fotbal     výpůjčka 21.12.2020 

3 Šatny a umývárny samostatně stojící výpůjčka 31.12.2020 výpůjčka 31.12.2020 

Sportovní klub Mrákotín                                     

1 Hřiště a stadiony bez spec. označení     vlastník   

2 Hřiště a stadiony pro fotbal vlastník   výpůjčka   

3 Zařízení pro rekreační sport vlastník   výpůjčka   

4 Šatny a umývárny samostatně stojící vlastník   výpůjčka   

5 Hřiště a stadiony bez spec. označení     vlastník   

TJ SLAVOJ POLNÁ                                             

1 Hřiště a stadiony pro fotbal vlastník   nájem 1.1.2025 

2 Hřiště a stadiony pro fotbal     nájem 1.1.2025 

3 Přírodní kluziště     nájem 1.1.2025 

4 Dráhy a stadiony pro atletiku     nájem 1.1.2025 

5 Hřiště a stadiony pro tenis nájem 31.12.2011 nájem 31.12.2011 

6 Šatny a umývárny samostatně stojící vlastník   nájem 1.1.2025 

7 Šatny a umývárny samostatně stojící nájem 31.12.2011 nájem 31.12.2011 

TJ Ježek Rantířov                                           
1 Hřiště a stadiony pro fotbal nájem 2.1.2021 nájem 2.1.2021 

2 Šatny a umývárny samostatně stojící nájem 2.1.2021 nájem 2.1.2021 

TJ Růžená                                                   

1 Hřiště a stadiony pro fotbal nájem 30.12.2020 nájem 30.12.2020 

2 Sklady a pomocné provozy nájem 30.12.2020 nájem 30.12.2020 

3 Šatny a umývárny samostatně stojící nájem 30.12.2020 nájem 30.12.2020 

TJ Řásná                                                    

1 Samostatné sauny vlastník   nájem   

2 Turistické ubytovny vlastník   vlastník   

3 Hřiště a stadiony bez spec. označení     vlastník   

FSC Stará Říše                                              

1 Hřiště a stadiony pro fotbal vlastník   nájem 25.12.2035 

2 Ostatní (hospodářské součásti) samostatně stojící vlastník   nájem 25.10.2035 

3 Šatny a umývárny samostatně stojící vlastník   nájem 25.10.2035 

TJ Sokol  Stonařov                                          

1 Hřiště a stadiony pro fotbal nájem 31.12.2020 nájem 31.12.2020 

2 Hřiště a stadiony pro tenis nájem 31.12.2020 nájem 31.12.2020 

3 Sklady a pomocné provozy nájem 31.12.2020 nájem 31.12.2020 

4 Hřiště a stadiony pro fotbal nájem 31.12.2020 nájem 31.12.2020 

5 Šatny a umývárny samostatně stojící nájem 31.12.2020 nájem 31.12.2020 

TJ Střítež o.s.                                             

1 Hřiště a stadiony pro fotbal výpůjčka 31.12.2023 výpůjčka 31.12.2023 

2 Hřiště a stadiony pro tenis výpůjčka 31.12.2023 výpůjčka 31.12.2023 

3 Šatny a umývárny samostatně stojící výpůjčka 31.12.2023 výpůjčka 31.12.2023 

SK Telč                                                     

1 Provozní objekty vlastník   nájem 22.5.2026 

2 Hřiště a stadiony pro volejbal vlastník   nájem 30.9.2018 

3 Hřiště a stadiony pro fotbal vlastník   nájem 22.5.2026 

4 Dráhy a stadiony bez spec. označení vlastník   nájem 22.5.2026 

5 Otevřené zimní stadiony uměle chlazené vlastník   nájem 30.9.2018 

6 Bufety (včetně automatů) vlastník   nájem 30.9.2018 

7 Šatny a umývárny vlastník   vlastník 30.9.2018 

8 Rekreační chatové a srubové osady vlastník   nájem   

TJ Slavoj Třešť                                             

1 Hřiště a stadiony pro fotbal     nájem 31.12.2027 

2 Hřiště a stadiony pro fotbal     nájem 31.12.2027 

3 Hřiště a stadiony pro volejbal     nájem 31.12.2027 

4 Hřiště a stadiony pro tenis nájem 31.12.2027 nájem 31.12.2027 

5 Hřiště a stadiony pro házenou nájem 31.12.2027 nájem 31.12.2027 

6 Šatny a umývárny samostatně stojící nájem 31.12.2027 nájem 31.12.2027 

7 Šatny a umývárny samostatně stojící nájem 31.12.2027 nájem 31.12.2027 

8 Šatny a umývárny samostatně stojící nájem 31.12.2027 nájem 31.12.2027 

9 Šatny a umývárny samostatně stojící nájem 31.12.2027 nájem 31.12.2027 

TJ Větrný Jeníkov                                           1 Hřiště a stadiony pro fotbal     nájem 31.10.2048 



23. Valná hromada RS ČSTV Jihlava, 27. května 2011 

 

22 
 

Název TJ Číslo karty Druh zařízení Vztah k objektu a 
smlouva do 

Vztah k pozemku a 
smlouva do 

Sportovní klub Rohozná                                      
1 Hřiště a stadiony pro fotbal     nájem 28.4.2017 

2 Hřiště a stadiony pro volejbal     nájem 28.4.2017 

TJ Vílanec                                                  
1 Hřiště a stadiony pro fotbal         

2 Šatny a umývárny samostatně stojící         

TJ PODYJÍ ČERNÍČ                                            

1 Hřiště a stadiony pro fotbal     nájem 30.6.2023 

2 Hřiště a stadiony pro fotbal     nájem 30.6.2023 

3 Hřiště a stadiony pro tenis     nájem 30.6.2023 

4 Hřiště a stadiony pro tenis     nájem 30.6.2023 

5 Šatny a umývárny samostatně stojící nájem 30.6.2023 nájem 30.6.2023 

TJ 1.máj Hybrálec                                           
1 Hřiště a stadiony pro fotbal nájem 31.12.2099 nájem 31.12.2099 

2 Šatny a umývárny samostatně stojící nájem 31.12.2099 nájem 31.12.2099 

TJ DRUŽSTEVNÍK V. BERANOV                                
1 Hřiště a stadiony pro fotbal nájem 1.4.2099 nájem 1.4.2099 

2 Šatny a umývárny samostatně stojící nájem 1.4.2099 nájem 1.4.2099 

TJ MÍR NADĚJOV                                              
1 Šatny a umývárny samostatně stojící nájem 16.6.2033 nájem 16.6.2033 

2 Hřiště a stadiony pro fotbal     vlastník   

TJ Věžnice                                                  1 Šatny a umývárny samostatně stojící vlastník       

Ždírec                                                      
1 Hřiště a stadiony pro fotbal nájem 31.12.2027 nájem 31.12.2027 

2 Šatny a umývárny samostatně stojící nájem 31.12.2027 nájem 31.12.2027 

TJ Sapeli Janovice                                          

1 Hřiště a stadiony pro fotbal vlastník   vlastník   

2 Šatny a umývárny samostatně stojící vlastník   vlastník   

3 Šatny a umývárny samostatně stojící vlastník   vlastník   

TJ Kozlov                                                   

1 Hřiště a stadiony pro fotbal vlastník   spoluvlastník   

2 Hřiště a stadiony pro tenis     vlastník   

3 Hřiště a stadiony pro nohejbal     vlastník   

4 Šatny a umývárny samostatně stojící vlastník   vlastník   

TJ CEJLE                                                    

1 Hřiště a stadiony pro fotbal nájem 1.9.2029 nájem 1.9.2029 

2 Šatny a umývárny samostatně stojící nájem 1.9.2029 nájem 1.9.2029 

3 Hřiště a stadiony pro fotbal nájem 1.9.2029 nájem 1.9.2029 

Tenisový klub ČLTK Jihlava                                  
1 Hřiště a stadiony pro tenis vlastník   vlastník   

2 Šatny a umývárny samostatně stojící vlastník   vlastník   

SK Kostelec                                                 

1 Hřiště a stadiony bez spec. označení nájem 7.8.2022 nájem 28.5.2021 

2 Hřiště a stadiony bez spec. označení     nájem 28.5.2021 

3 Šatny a umývárny samostatně stojící   7.8.2022   28.5.2021 

4 Šatny a umývárny samostatně stojící nájem 7.12.2022 nájem   

TJ Dušejov 2000                                             
1 Hřiště a stadiony pro fotbal     nájem 30.4.2022 

2 Šatny a umývárny samostatně stojící nájem 30.4.2022 nájem 30.4.2022 

Sportovní klub Pavlov                                       

1 Hřiště a stadiony bez spec. označení     nájem 1.5.2022 

2 Hřiště a stadiony pro fotbal     nájem 1.11.2028 

3 Hřiště a stadiony bez spec. označení     nájem 1.11.2028 

4 Šatny a umývárny samostatně stojící nájem 1.11.2028 nájem 1.11.2028 

OS Klub Přátelé Fotbalu Rybné       1 Hřiště a stadiony pro fotbal     výpůjčka 31.12.2022 

FC  Bítovčice, o.s.                                         
1 Hřiště a stadiony pro fotbal vlastník   nájem 13.8.2028 

2 Šatny a umývárny samostatně stojící vlastník   nájem 13.8.2028 

 
 

  

 

 


